
Preisübersicht „mach-zentrum“ 

Mitgliedschaften 

 

Monatsmitgliedschaften 

 

Nutzungsgebühren 

Arbeitstisch im Besprechungszimmer 1,-€/30 Minuten 

CAD-PC 1,-€/30 Minuten 

Drehen 
Fräsen 

Folienplot 
Werkbank inkl. Hand-Werkzeug 

2,-€/ 30 Minuten 

3D-Drucker 1,50€/ 60 Minuten 

Laserschneiden 3,-€/ 30 Minuten 

Kompletter Besprechungsraum 
(max. 12 Personen) 

4,-€/ 30 Minuten 

 

Kinder 
(nur in Begleitung 

eines erwachsenen 
Mitglieds) 

6-14 Jahre kostenlos 1 Jahr 

Jugendliche 15 – 24 Jahre 60,-€ 1 Jahr 

Erwachsene  100,-€ 1 Jahr 

Super-Macher*  500,-€ 6 Jahre 

Kinder 
(nur in Begleitung 

eines erwachsenen 
Mitglieds) 

6-14 Jahre kostenlos 1 Jahr 

Jugendliche 15 – 24 Jahre 60,-€ 1 Jahr 

    

Studenten  kostenlos 1 Jahr 

Super-Macher*  500,-€ 6 Jahre 

Kinder 
(nur in Begleitung 

eines erwachsenen 
Mitglieds) 

6-14 Jahre kostenlos 1 Monat 

Jugendliche 15 – 24 Jahre 10,-€ 1 Monat 

Erwachsene  15,-€ 1 Monat 



* Super-Macher 
 

• ein Anteil kostet einmalig 500,-€ 

• jeder Käufer (Person/Firma/Verein) kann maximal drei Anteile haben 

• es gibt insgesamt 27 Anteile 

• darin enthalten sind:  
o Mitgliedschaft für 6 Jahre 
o übertragbar (1 Anteil = 1 Benutzer) 
o Mitbestimmung bei Anschaffungen 

▪ Jedes Jahr findet eine Umfrage bei allen Mitgliedern statt: „Was soll angeschafft 
werden?“ 

▪ Dieses Ergebnis wird den Super-Machern vorgelegt, zusammen mit dem Budget für 
das kommende Jahr. 

▪ Die Super-Macher stimmen ab (jeder Anteil bedeutet eine Stimme), was endgültig 
angeschafft wird. 


